



0602/1002/2053

**VI Semester 3 Yr. LL.B. /X Semester 5 Yr. B.A. LL.B./ B.B.A. LL.B. /
III Semester 3 Yr. LL.B./ VII Semester 5 Yr. B.A. LL.B. (Maj.-Min.) /B.B.A. LL.B.
(Old/New) Examination, December 2018
LAW OF TAXATION**

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 100

- Instructions :** 1. Answer Q.No. 9 and **any five** of the **remaining** questions.
2. Q.No. 9 carries **20** marks and the **remaining** questions carry **16** marks **each**.
3. Answer should be written either in **English** or **Kannada completely**.

Q. No. 1. Explain the provisions regulating tax incidence on capital gains. Marks : 16

ಮೂಲಧನ ಲಾಭ ನಿಯಂತ್ರಕ ಸಂಭವನೀಯ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 2. The incidence of income tax depends upon the residential status of an Assessee. Explain. Marks : 16

ಸಂಭವನೀಯ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಕರದಾತನ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಸ್ಥಾನಮಾನದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಚರ್ಚಿಸಿ.

Q. No. 3. Explain the factors to be considered while assessing the taxable Income from House Property. Marks : 16

ಕಟ್ಟಡದ ಮೂಲದಿಂದ ಬರುವ ವರಮಾನ ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಬೇಕಾದ ಮುಖ್ಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 4. Explain the importance of place of supply under CGST and SGST. Marks : 16

ಸಿಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಹಾಗೂ ಎಸ್‌ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರಬರಾಜು ಸ್ಥಳದ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 5. Explain the provisions governing Registration under GST. Marks : 16

ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

P.T.O.



Q. No. 6. Explain the powers and functions of various authorities under the Customs Act.

Marks : 16

ಸೀಮಾ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಸೀಮಾ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಗಳ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 7. What are Perquisites ? Explain the tax free perquisites ?

Marks : 16

ಪರಿಲಬ್ಧಿಗಳೆಂದರೇನು ? ಕರಹಿತ ಪರಿಲಬ್ಧಿಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 8. Write short notes on **any two** of the following :

Marks : 16

ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡರ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ :

(1) Taxability of agricultural income

ಕೃಷಿ ವರಮಾನದ ಮೇಲೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ.

(2) Constitutional background of GST.

ಜಿಎಸ್‌ಟಿಯ ಸಂವಿಧಾನಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ.

(3) Works contract. (GST)

ಕಾಮಗಾರಿ ಒಪ್ಪಂದ (ಜಿಎಸ್‌ಟಿ)

Q. No. 9. Solve **any two** of the following :

Marks : 10+10=20

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರಿ :

(a) A TV channel pays Rs. 25 lakhs on 1st July 2018 as prize money to the winner of a quiz programme "Who will be a Millionaire". Is there any requirement of tax deduction on the prize money ?

ಒಂದು ಟಿವಿ ಚಾನೆಲ್ "ಯಾರು ಕೋಟ್ಯಾಧಿಪತಿಯಾಗುವಿರಿ" ಎಂಬ ರಸಪ್ರಶ್ನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ವಿಜಯ ಶಾಲಿಯಾದವರಿಗೆ 25 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನಗದನ್ನು ಬಹುಮಾನವಾಗಿ ಜುಲೈ ಒಂದನೇ ತಾರೀಖು 2018 ರಂದು ನೀಡಿತು. ಬಹುಮಾನ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆ ಕಡಿತ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆಯೇ ?



- (b) The gross total income before deduction under Sec. 80 C of 'X' a resident individual, aged 64 years is Rs. 3,20,000/- and total income after deduction under Sec. 80C is Rs. 2,85,000/- Is it necessary for him to subunit his return of income voluntarily ?

64 ವರ್ಷದ 'X' ಎಂಬ ನಿವಾಸಿಯ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ಕಲಂ 80 C ಕಡಿತದ ಮುನ್ನ ರೂ. 3,20,000/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಲಂ 80 Cಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಡಿತದ ನಂತರ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ರೂ. 2,85,000/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 'X' ನು ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತವಾಗಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯ ರಿಟರ್ನ್ ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆಯೇ ?

- (c) 'X' transferred a building to his friend 'Z' on Dec. 15th, 2009. On the condition the building will revert back to 'X' after the death of 'Z'. Monthly rental income from building is Rs. 45,000/-. Rental income is taxable in the hands of 'X' or 'Z' ?

'X' ಎಂಬುವನು ಒಂದು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಅವನ ಸ್ನೇಹಿತ 'Z' ನಿಗೆ 15 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2009ರಂದು ಒಂದು ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಷರತ್ತಿನ ಪ್ರಕಾರ 'Z' ನ ಸಾವಿನ ನಂತರ ಆ ಕಟ್ಟಡವು 'X' ನಿಗೆ ಹಿಂದೂರೆಯುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಮಾಸಿಕ ಬಾಡಿಗೆ ಆದಾಯ ರೂ. 45,000 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡ ಮಾಸಿಕ ಬಾಡಿಗೆ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು 'X' ಅಥವಾ 'Z' ಕಟ್ಟಬೇಕೆ ?
